
                            

UCHWAŁA Nr XXII/164/2020 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie rozpoznania skargi (…) 

na działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2020, poz. 713) w związku z art. 229 pkt 3, 

art. 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256; zm.: Dz. U. z 2020 

r. poz. 695 i poz. 1298), po rozpoznaniu skargi Pana (…) z dnia 1 października 

2020 roku na brak rzetelnej odpowiedzi Wójta Gminy Bielsk Podlaski, Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę (…) na działalność Wójta Gminy za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Olszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 1 października 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Bielsk Podlaski 

skarga  mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski Pana (…), który wniósł o rozpoznanie 

przez Radę Gminy skargi na brak rzetelnej odpowiedzi Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski.  

Przedmiot skargi dotyczy udzielenia przez Wójta Gminy informacji na 

wniosek Skarżącego złożony w dniu 06.09.2020 r., w którym Skarżący wystąpił o 

udzielenie informacji publicznej w następującym zakresie: 

1. Ile sztuk bezpańskich psów odłowiono z terenu Gminy Bielsk Podlaski w 

2019 roku? 

2. Przesłanie kopii wszystkich opłaconych faktur za odłowienie bezpańskich 

psów w 2019 roku. 

3. Przesłanie wszystkich opłaconych faktur za usługi weterynaryjne, 

gotowość za opiekę nad zwierzętami powypadkowymi w 2019 roku. 

4. Ile sztuk bezpańskich psów odłowiono z terenu Gminy Bielsk Podlaski do 

końca sierpnia w 2020 roku? 

W dniu 20 października 2020 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski w celu rozpatrzenia niniejszej 

skargi zgodnie z § 56 Statutu Gminy Bielsk Podlaski. Komisja zapoznała się ze 

stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk Podlaski zawartym w piśmie 

RGP.6140.68.2020  z 8 października 2020 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że działania Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski nie naruszyły przepisów prawa, nie dopatrzono się nieprawidłowości w 

kwestii dotyczącej braku rzetelnej odpowiedzi Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Odnosząc się do treści skargi Komisja uznała, że skarga jest bezzasadna i wniosła 

o skierowanie na sesję Rady Gminy wniosku o jej oddalenie. W uzasadnieniu 

swojego stanowiska, Komisja nie zgodziła się z zarzutami Skarżącego i 

sformułowała swoją opinię w tej sprawie. Rada Gminy po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji stwierdza, że: 

1) Pismem z dnia 21.09.2020 r. udzielono Skarżącemu odpowiedzi dołączając 

jednocześnie kopie faktur potwierdzające wydatki w zakresie objętym 



wnioskiem. Szczegółowa informacja o zakresie udzielonej odpowiedzi 

znajduje się w wyjaśnieniu Wójta Gminy z dnia 8 października 2020 r.  

2) Wg informacji Wójta Gminy, po złożeniu skargi, przeanalizowano 

dokumenty, po czym stwierdzono, że przez omyłkę pracownika nie 

dostarczono skarżącemu, przy odpowiedzi z dnia 21.09.2020 r. dwóch 

opłaconych faktur za odłów psów w 2019 r. na łączną kwotę 7 190 zł. 

3) W dniu 05.10.2020 r. uzupełniono odpowiedź przesyłając skarżącemu 

brakujące kopie faktur oraz dodatkowe informacje wyjaśniające, o czym 

mowa w przekazanym radnym stanowisku Wójta Gminy.  

4) Pani Wójt w swoim stanowisku wyjaśniła, że skarżący wnosząc do Rady 

Gminy Bielsk Podlaski skargę, zbilansował kwoty otrzymane w informacji 

publicznej i porównał do informacji z wykonania budżetu za 2019 rok i za 

I półrocze 2020 r. Radnym przedłożono wyjaśnienie, dlaczego 

wydatkowane kwoty nie są porównywalne, przedstawiono szczegółowe 

rozliczenie poniesionych wydatków. 

5) Nie ma podstaw do zarzucenia Wójtowi nierzetelności w udzielaniu 

odpowiedzi, ponieważ po zgłoszeniu  przez skarżącego niezgodności, 

popełniona przez pracownika omyłka została sprostowana.  Należy przy 

tym zaznaczyć, że instytucja „sprostowania” jest przewidziana w kodeksie 

postępowania administracyjnego w stosunku do wydawanych decyzji, 

więc analogicznie można to zastosować w przypadku innych dokumentów 

urzędowych. Komisja nie widzi podstaw do przeprowadzenia kontroli 

przez Komisję Rewizyjną. 

6) Komisja uznaje, że skarga jest bezzasadna i wnosi o skierowanie na sesję 

Rady Gminy wniosku o jej oddalenie. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 

jest rada gminy. 

Rada Gminy Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi jak również po 

zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się  

naruszeń w zakresie podnoszonym przez Skarżącego i postanowiła uznać skargę 

za bezzasadną, podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz 

stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Pouczenie:  
Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 
kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 



rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 
odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez 
zawiadamiania Skarżącego. 
 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Olszewski 

 


